
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33996 45Segunda-feira, 30 DE SETEMBRO DE 2019

..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 017/2019-PCE. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 006/2019. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-
06. CROMOS EDITORA E INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA. CNPJ nº 82.5614060001-70. Data da Assinatura: 23/09/2019. Vigência: 23/09/2019 à 30/12/2019. 
Valor: R$-51.000,00. Objeto: Aquisição de 850.000 Prontuários de Identifi cação Civil. Orçamento: Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de 
Recurso Origem do Recurso. 06.422.1422.8212.0101. Estadual. Endereço da Contratada: Rua Piauí nº 2040, Bairro Guaíra, CEP 80630-300. Fone (41) 
3021-5322. Curitiba/PR. Ordenador Responsável: Alberto Henrique Teixeira de Barros. Delegado Geral da Polícia Civil.

Protocolo: 479312
.

APOSTILAMENTO
.

3º TERMO DE APOSTILAMENTO
Justifi cativa: Considerando que a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ recebeu Crédito Suplementar pela Fonte 0301 (SUPERÁVIT), razão pela qual resolve apostilar a alteração das Dotações Orçamentárias dos contratos, abaixo relacionados, para 

adequar a nova Fonte de Recursos, a partir de 23 de setembro de 2019, com base no Art. 65, §8º, da Lei Federal nº 8.666/93.
 

APOSTILAMENTO

Nº CONTRATO CONTRATADA OBJETO VALOR (R$) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA VIGÊNCIA
MENSAL ANUAL ANTIGA NOVA INÍCIO TERMINO

153/2018 LUCAS E AURORA EMPREEN-
DIMENTOS LOCAÇÃO DE IMÓVEL – DRCO 37.850,00 454.200,00 06.181.1425.8266 / 339039 / 0101 06.181.1425.8266 / 

339039 / 0301 12/12/18 12/12/19

037/2016 G. T. A. IMÓVEIS LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA ROD. COQUEIRO – TAPANÃ, 
PARA ABRIGAR PARTES DAS ATIVIDADES DA DRCO/DRFVA 22.000,00 264.000,00 06.181.1425.8266 / 339039 / 0101 06.181.1425.8266 / 

339039 / 0301 21/10/16 21/10/21

066/2018 G. T. A. IMÓVEIS
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR A DEAM E DATA 

(ANANINDEUA) E SUPERINTENDENCIA DA REGIÃO ME-
TROPOLITANA DE BELÉM

12.993,60 155.923,20 06.181.1425.8266 / 339039 / 0101 06.181.1425.8266 / 
339039 / 0301 9/4/19 9/4/20

042/2014 ANTÔNIO TEIXEIRA DE 
ANDRADE

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA DELEGA-
CIA DE POLÍCIA CIVIL DE REDENÇÃO/PA 2.928,45 35.141,40 06.181.1425.8266 / 339036 / 0101 06.181.1425.8266 / 

339036 / 0301 25/9/18 25/9/19

040/2014 ALCINA LÚCIA SANTOS 
GONÇALVES

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA DELEGA-
CIA DE POLÍCIA CIVIL DE SOURE/PA 1.959,25 23.511,00 06.181.1425.8266 / 339036 / 0101 06.181.1425.8266 / 

339036 / 0301 22/9/18 22/9/19

125/2018 LUIS AFONSO HENRIQSON
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FINS NÃO RESIDENCIAIS 
PARA GUARDAR VEÍCULOS APREENDIDOS DA DRCO/

DRFV/PCE
2.900,00 34.800,00 06.181.1425.8266 / 339036 / 0101 06.181.1425.8266 / 

339036 / 0301 30/10/18 30/10/19

007/2018 ESTHER BRITO MARTINS LOCAÇÃO DE IMÓVEL NA AV. JOÃO PAULO II Nº 948 PARA 
FUNCIONAMENTO DA DIOE 29.500,00 354.000,00 06.181.1425.8266 / 339039 / 0101 06.181.1425.8266 / 

339039 / 0301 23/1/19 23/1/20

067/2018 REDE CELPA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE ENER-
GIA ELÉTRICA 431.288,91 5.175.466,89 06.181.1425.8266 / 339039 / 0101 06.181.1425.8266 / 

339039 / 0301 17/5/19 17/5/20

038/2016 CLARO S/A TELEFONIA FIXA COMUTADA (STFC), DDR, L, LDN, LDI, 
DDG-0800 5.879,43 70.553,10 06.181.1425.8266 / 339039 /0101 06.181.1425.8266 / 

339039 / 0301 16/11/18 16/11/19

044/2015 CLARO S/A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL 
(SMP) 11.065,68 132.788,10 06.181.1425.8266 / 339039 / 0101 06.181.1425.8266 / 

339039 / 0301 15/12/18 15/12/19

064/2018 AVAL EMP. DE SERV. ESPECIA-
LIZADOS LTDA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 30 (TRINTA) RECPCIO-
NISTAS 103.312,20 1.239.746,40 06.122.1297.8338 / 339037 / 0101 06.122.1297.8338 / 

339037 / 0301 2/4/19 2/10/19

016/2019 C A DA SILVA COSTA & CIA 
(ALFA)

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS DE MANUTENÇÃO 
PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA 375.948,99 4.511.387,83 06.122.1297.8338 / 339039 / 0101 06.122.1297.8338 / 

339039 / 0301 25/7/19 25/7/20

Protocolo: 479110
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2058/2019- DGPC/OD/DRFDE 27 de setembro de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/182045, que solicitou o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 29/09 a 05/10/19;
1 . IPC - AFONSO ALVES RODRIGUES - MAT:5332699
2 . PROFAD3 - BENEDITO JOSE ALENCAR GAMBOA - MAT:213527
3 . IPC - EDILSON DA SILVA MOTA - MAT:5251419
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o pagamento de 06 (seis ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2059/2019- DGPC/OD/DRF DE 27 de setembro de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/460200, que solicitou o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27 a 29/09/19.;
1 . IPC - JACEMIR PIRES DO AMARAL - MAT:5704235
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 270,00 (du-
zentos e setenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2060/2019- DGPC/OD/DRFDE 27 de setembro de 2019.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/465962, que solicitou o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27 a 28/09/19;
1 . IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT:54189345
2 . IPC - PAULO NAZARENO DA SILVA BELTRAO - MAT:5608040
3 . IPC - NOE SOARES TORRES DA SILVA - MAT:5853222
4 . IPC - MARIA MARILEIA MONTEIRO DA SILVA - MAT:5859409
5 . IPC - MAURO BAHIA BEGOT - MAT:54197019
6 . IPC - DAVISON WILKER DE FARIAS E SILVA - MAT:57224549
7 . EPC - MICHEL ANDERSON DO MONTE AZEVEDO - MAT:57195520


